

Protokół nr XLVIII/14

**z XLVIII sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 14.11.2014 r. godz. 16¹⁵
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XLVIII sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 12 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto 1 zarządzenie wg rejestru prowadzonego w sekretariacie urzędu gminy,
- poinformował, że PKS Dzierżoniów w sobotę poinformował mieszkańców o odwołaniu kursów z kierunku Koźmic i Tomic. Trudna sytuacja dla uczniów szkoły średniej, i osób dojeżdżających tymi autobusami. W tym zakresie przeprowadził rozmowę z Burmistrzem Ząbkowic, Starostą, ale w tak krótkim czasie nikt nie jest w stanie nic zrobić. Jest deklaracja P, Kiejpasza, że te osoby musiałyby dojechać do Bobolic skąd mógł by ich zabrać. Starostwo w tej sprawie też prowadzi rozmowy ze spółką z Kłodzka, jak uda się coś w tej kwestii załatwić w ciągu miesiąca to będzie dobrze.

- udział w uroczystości otwarcia Domu seniora w Tomicach. Obiekt wyremontowany jak na XXI wiek, pracuje kilka osób z terenu Gminy, i wpływają podatki do budżetu Gminy.

- 11.11.2014 r. odbyła się msza święta w kościele w Ciepłowodach, złożono wieniec pod obeliskiem Papieża Jana Pawła II, po czym cała uroczystość bardzo profesjonalnie przygotowana odbyła się w szkole, warto było przyjść i zobaczyć.

- poinformował, że uruchomiono system powiadamiania w OSP Dobrzenice,
-Stowarzyszenie wniosło kilkadziesiąt uwag do Wydziału Ochrony Środowiska we Wrocławiu odnośnie wiatraków, to się toczy już półtora roku, a nie wiadomo ile jeszcze i z jakim skutkiem. Liczymy, że projektodawca dostanie decyzje i wystąpi o budowę farm wiatrowych,

P. Lisowska- zapytała dlaczego tak nagle odwołano kursy autobusowe.

P. Wójt- wyjaśnił, że z tego co wie to syndyk sprzedał część firmy PKS nowej firmie. W sobotę zlikwidowano kursy i autobusy nie jeżdżą.

- przypomniał radnym i zebrany co zostało zrobione w okresie całej tej kadencji jeśli chodzi o inwestycje. Za to wszystko podziękował radnemu powiatowemu- Marianowi Kozyrze, Przewodniczącemu Rady i radnym, za to, że tak rzeczowo i twórczo pracowali, sołtysom za ich zaangażowanie i pracę, dyrekcji ZSS i pracownikom za efekty pracy, realizację programów edukacyjnych, rozbudowę bazy. Szkoła jest wzorcem dla innych szkół. Dyrekcji i pracownikom GOKiP za całokształt działalności, za organizację cyklicznych imprez, Pani Kierownik Biblioteki za prace i organizację działalności kulturalnej, Kierownik GOZ za działalność programów zdrowotnych, chciałoby się to mieć w innym wydaniu ale wszyscy znamy sytuację w kraju. Strażakom, za wszelką działalność, Kierownikowi i pracownikom ZWiK za szybkie usuwanie usterek i bardzo dobre funkcjonowanie, pracownikom Urzędu- P. Sekretarz za profesjonalizm, P. Skarbnik- za fachowość i

pracę, P. Adamczyk i P. Pankiewicz- Krawiec za przeprowadzenie inwestycji za kierowanie zespołem i zaangażowanie w pracy. Podkreślił, że brak jest skarg na pracowników, co świadczy o tym, że są doceniani z zewnątrz. Podziękowania dla Kierownika OPS za ciężką pracę społeczną z ludźmi, rozwiązywanie problemów w ramach prawa. Wszystkim za wszystko raz jeszcze dziękuję.

Ad. 4 Interpelacje i zapytania radnych.
brak

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

Uchwała nr 290/XLVIII/14 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014 r.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014 r.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

Uchwała nr 291/XLVIII/14 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok została podjęta jednogłośnie.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii o zamiarze likwidacji aglomeracji Ciepłowody.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii o zamiarze likwidacji aglomeracji Ciepłowody.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

Uchwała nr 292/XLVIII/14 w sprawie wyrażenia opinii o zamiarze likwidacji aglomeracji Ciepłowody. została podjęta jednogłośnie.

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

brak

9. Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

Pismo Wojewody dolnośląskiego dotyczące zajęcia stanowiska w kwestii legalności wskazanych zapisów uchwały nr 250/XXXVIII/14 Rady Gminy z dnia 19 marca 2014 roku w sprawie wprowadzenia „programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2014 roku.” i skierowanie na powyższą uchwałę skargi do Sądu Administracyjnego.

- pismo Wojewody dolnośląskiego w zakresie sprawozdania z realizacji złożenia oświadczeń majątkowych przez Przewodniczącego Rady i Wójta.

- Podziękowania od członka zarządu woj. Dolnośląskiego za przyjemną współpracę,

- Od Pani Teresy Świło Posła na Sejm- podziękowania za inicjatywy i aktywność w kreowaniu i utrwalaniu rozwoju aktywnej społeczności obywatelskiej,

- Od senatora Stanisława Jurcewicza- podziękowania za życzliwość i wzajemne wsparcie.

9. Wolne wnioski i informacje.

10. Odpowiedzi na wolne wnioski.

Radna Jaroszuk- wnioskuję o postawienie znaku na skrzyżowaniu z ulicy Strzelińskiej do Kobyłej Głowy, z uwagi na bardzo ograniczoną widoczność tego skreću, szczególnie we mgle.

Zgłosiła prośbę o interwencję w sprawie wiszących nad drogą linii telefonicznych i nie świecącej lampy na budynku GOK-u.

P. Zielonka- podziękowała za bardzo dobrą współpracę P. Wójtowi i pracownikom, za inwestowanie w kulturę, życząc aby zaangażowanie znalazło pozytywną ocenę w wyborach.

Radny Wolski- zgłosił zły stan drogi i pobocza drogi na odcinku Targowica – Stary Henryków. Ograniczono przejazd tirów i samochodów ciężarowych.

P. Lis- w imieniu wszystkich kierowników jednostek podziękowała za całokształt milej współpracy P. Wójtowi i Radzie Gminy.

Przew. Rady- podziękował wszystkim radnym, pracownikom, P. Wójtowi, kierownikom jednostek, sołtysom za bardzo dobrą współpracę, zaangażowanie. Radnym i Wójtowi życzy powodzenia i sukcesów w najbliższych wyborach.

P. Sekretarz- przyłączyła się do podziękowań za bardzo dobrą współpracę, radnym i P. Wójtowi życzy powodzenia i sukcesu w najbliższych wyborach.

P. Wójt- w związku z artykułem jaki się ukazał w Echo Tygodnia musi stanąć w obronie pracowników i państwa, bo są tam poruszone kwestie nieprzemyślanych decyzji co do kanalizacji, wydawaniu ogromnych pieniędzy na to, kiedy mogą być inne pomysły, że śmieci można samemu obsługiwać, że można kupić auto i wywozić to. Jak porównuje te treści z tymi podejmowanymi przez radę decyzji, to dochodzę do wniosku, że mieliście rację, bo rzucanie hasel tego typu świadczy o braku znajomości tematu. Każdy jeden zaproponowany przeze mnie pomysł, to wy Państwo akceptujecie, jak nie myślimy o innych rozstrzygnięciach. Pomysły, że trzeba wybudować trybuny na boisku, które są zaplanowane przez sołtysa, w szkole, klasy edukacyjne czy pracownie, które istnieją, klasa sportowa czy siłownia zewnętrzna o czym P. Dyrektor mówiła już jakiś czas temu. To wynika co widzi po dokumentach z Gminy, jest taka zasada łatwego posługiwania się czyimiś pomysłami wręcz nawet objawem lenistwa. Jak ktoś tak łatwo sięga po czyjeś pomysły, przez przypadek znaleziono dokument gdzie konkurent przygotowywał regulamin funkcjonowania gminnego zespołu zarządzania kryzysowego i tak się spieszył i rzynał z internetu, że członkiem zespołu może być osoba zatrudniona w Urzędzie Gminy Kamieniec Ząbkowicki. Jeśli to ma być świadectwem tego, w jaki sposób chce się gminą rządzić, to jest to obraz dyletanctwa, lekceważenia przez osoby pobierające pensje z podatków podatników tej Gminy. Dobrze, że nie pojawił się jakiś dokument, z którego by wynikało, że nasi mieszkańcy musieli by jeździć i załatwiać sprawę w innej gminie, bo stamtąd akurat został ściągnięty jakiś dokument.

Ad. 14

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XLVIII sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 17²⁰.

Protokołowała

Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Głuza